
基準単位料金調整額 値引き前 値引き後適用額※

▲ 30.61 ▲ 36.61

１．一般ガス供給約款料金 (税込)

一般ガス供給約款

料金表 1ヶ月のご使用量
基準単位料金

（円/m3）

調整単位料金

（2026年4月検針分）

政府補助額適用単価

（2026年4月検針分）

Ａ表 0～19m3 1,009.00 233.71 203.10 197.10

Ｂ表 20～76m3 1,386.92 213.81 183.20 177.20

Ｃ表 77～191m3 1,815.00 208.18 177.57 171.57

Ｄ表 192～479m3 2,613.60 204.00 173.39 167.39

Ｅ表 480～766m3 6,898.10 195.06 164.45 158.45

Ｆ表 767m3～ 13,269.30 186.75 156.14 150.14

２．主契約型選択約款料金 (税込)

家庭用選択約款

適用期

適用月
料金表 1ヶ月のご使用量

基準単位料金

（円/m3）

調整単位料金

（2026年4月検針分）

政府補助額適用単価

（2026年4月検針分）

家庭用高効率給湯器契約《湯ったりｴｺぷらん》 通年 Ａ表～Ｆ表 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ

Ａ表 0～19m3 1,009.00 233.71 203.10 197.10

Ｂ表 20～76m3 1,541.82 206.09 175.48 169.48

Ｃ表 77m3～ 2,786.30 189.92 159.31 153.31

その他期（5-11月) Ａ表～Ｆ表 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ

Ａ表 0～19m3 1,009.00 233.71 203.10 197.10

Ｂ表 20～76m3 1,591.24 203.09 172.48 166.48

Ｃ表 77m3～ 3,205.24 181.86 151.25 145.25

Ａ表 0～19m3 - - - -

Ｂ表 20m3～ - - - -

Ａ表 0～19m3 1,009.00 233.71 203.10 197.10

Ｂ表 20～76m3 1,538.22 205.85 175.24 169.24

Ｃ表 77m3～ 3,014.94 186.42 155.81 149.81

その他期（5-11月) Ａ表～Ｆ表 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ 一般ガス供給約款と同じ

＜家庭用選択約款割引制度＞ (税込)

適用期(適用月) 割引率 割引上限(1か月につき)

家庭用高効率給湯器契約 《湯ったりｴｺぷらん》 通年 ▲3％ 2,000

バス暖割 ▲3％ 2,000

エコ割 ▲3％ 2,000

セット割 ▲6％ 4,000

冬期(12-4月) - -

その他期（5-11月) ▲3％ 2,000

床暖割 冬期(12-4月) - -

冬期(12-4月) - -

その他期（5-11月) ▲3％ 2,000

家庭用ｺｰｼﾞｪﾈﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ契約《ｴｺｳｨﾙで発電ｴｺぷらん》 通年 ▲8％ 4,000

(税込)

業務用選択約款

適用期

適用月
料金表 1ヶ月のご使用量

定額基本

(円/件・月)

流量基本

(円/m3・月)

最大需要月基本

(円/m3・月)

基準単位料金

（円/m3）

調整単位料金

（2026年4月検針分）

政府補助額適用単価

（2026年4月検針分）

Ａ表 0～57m3 - - - -

Ｂ表 58～95m3 - - - -

Ｃ表 96m3～ - - - -

Ａ表 0～57m3 770.00 164.52 133.91 127.91

Ｂ表 58～95m3 1,270.94 155.82 125.21 119.21

Ｃ表 96m3～ 2,530.44 142.68 112.07 106.07

夏期(6-10月) - - - -

夏期以外(11-5月) 3,300.00 192.86 162.25 156.25

Ａ表 0～19m3 - - - -

Ｂ表 20～76m3 - - - -

Ｃ表 77～191m3 - - - -

Ｄ表 192～479m3 - - - -

Ｅ表 480～766m3 - - - -

Ｆ表 767m3～ - - - -

Ａ表 0～958m3 1,980.00 1,225.44 132.70 102.09 96.09

Ｂ表 959～4,793m3 11,187.00 1,225.44 123.10 92.49 86.49

Ｃ表 4,794m3～ 50,512.00 1,225.44 114.89 84.28 78.28

冬期(1-4月) 2,640.00 967.27 141.73 111.12 105.12

その他期(5-12月) - - - - -

Ａ表 その１ 17,128.57 440.60 143.79 113.18 107.18

Ｂ表 その２ 17,128.57 440.60 147.70 117.09 111.09

Ｃ表 その３ 17,128.57 440.60 150.74 120.13 114.13

Ｄ表 その４ 17,128.57 440.60 153.72 123.11 117.11

Ａ表 その１ - - - - -

Ｂ表 その２ - - - - -

Ｃ表 その３ - - - - -

Ｄ表 その４ - - - - -

通年 19,800.00 440.60 5.47 125.92 95.31 89.31

Ａ表 0～958m3 2,200.00 2,525.47 135.91 105.30 99.30

Ｂ表 959～4,793m3 11,418.00 2,525.47 126.30 95.69 89.69

Ｃ表 4,794m3～ 49,148.00 2,525.47 118.42 87.81 81.81

Ａ表 0～958m3 - - - - -

Ｂ表 959～4,793m3 - - - - -

Ｃ表 4,794m3～ - - - - -

３．付帯契約型選択約款料金 (税込)

適用期(適用月)
基本料金割引単価

（円/m3）

従量料金割引単価

（円/m3）

割引上限

(1か月につき)

産業用A契約 通年 - ▲0.55 -

空調用A契約 通年 ▲65.41※1 - -

業務用オールガス割引 通年 - ▲3.23 ▲44,000.00

通年 ▲0.59※2 ▲3.45 -

通年 ▲0.59※2 ▲2.3 -

通年 ▲0.59※2 ▲1.16 ▲13,200.00

※1　機器定格流量または契約最大時間流量１m3につき

※2　契約月平均使用量1m3につき

2026年4月検針分の都市ガス料金について

家庭用ｺｰｼﾞｪﾈﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ契約《ｴｺｳｨﾙで発電ｴｺぷらん》

家庭用ｶﾞｽ温水床暖房契約《暖らんぷらん》

家庭用燃料電池契約《ｴﾈﾌｧｰﾑで発電ｴｺぷらん》

小型空調専用契約

その他期

（5-11月)

冬期(12-3月)

冬期

(12-4月)

冬期

(12-4月)

冬期

(12-4月)

基本料金

（円/件・月）

基本料金

（円/件・月）

基本料金

（円/件・月）
単位料金（円/ｍ3）

セット割

バス暖割

通年

蒸気ボイラーパッ

ケージ契約

家庭用燃料電池契約《ｴﾈﾌｧｰﾑで発電ｴｺぷらん》

家庭用ｶﾞｽ温水床暖房契約《暖らんぷらん》

※2026年4月検針分は、1㎥あたり6.0円の政府支援を踏まえて値引きされています。

単位料金（円/ｍ3）

単位料金（円/ｍ3）

一般ガス供給約款と同じ

一般ガス供給約款と同じ

一般ガス供給約款と同じ

小型空調パッケー

ジ契約

冬期

(12-3月)

空調夏期契約

その他期

（4-11月)

その他期

（4-11月)

コージェネレーション

システムパッケージ

割引

長期契約割引

冬期(1-4月)

その他期

（5-12月)

産業用Ａ契約

冬期(1-4月)

その他期

（5-12月)

業務用季節別契

約

空調用Ａ契約

産業用A契約用第3種(3kW以上

1000倍以上)

産業用A契約用第2種(15kW以上

1000倍以上)

産業用A契約用第1種(25kW以上

1800倍以上)


